CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Nghiệm thu và giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề
(Áp dụng đối với trường hợp hộ dân tự mua sắm nông cụ, máy móc)

[bookmark: _GoBack]Căn cứ …;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt danh sách đối tượng thuộc diện được hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất (chuyển đổi nghề), nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt mức hỗ trợ chuyển đổi nghề cho từng hộ dân thuộc diện được hỗ trợ đất sản xuất (chuyển đổi nghề) thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
Căn cứ Đơn đề nghị nghiệm thu và giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề của hộ (ghi tên chủ hộ):……………………………………………………….
	Hôm nay,  vào hồi……… ngày…..tháng……năm……;
	Tại hộ gia đình (ghi tên chủ hộ):………………………….............................
Địa chỉ: thôn…….…………, xã:…………………., huyện.……….……
	I. THÀNH PHẦN NGHIỆM THU
	1. Đại diện UBND cấp xã
	- Ông (bà)………………………………..Chức vụ………………………..
	- Ông (bà)………………………………..Chức vụ………………………..
	2. Đại diện Uỷ ban Mặt trần Tổ quốc Việt Nam xã
- Ông (bà)…………………….…………..Chức vụ……………………….
- Ông (bà)…………………….…………..Chức vụ……………………….
	3. Đại diện Ban phát triển thôn/bản
- Ông (bà)…………………….…………..Chức vụ……………………….
- Ông (bà)…………………….…………..Chức vụ……………………….
	4. Đại diện hộ dân được hỗ trợ
	- Ông (bà)………………………………..- Chủ hộ.
	II. NỘI DUNG VÀ KẾT QUẢ NGHIỆM THU
	Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế, các bên nghiệm thu thống nhất nội dung sau:
1. Hộ gia đình (ghi tên chủ hộ):………………………….............. đã mua sắm (ghi rõ tên sản phẩm, nông cụ, máy móc):  …………………….……….…………
…………………….……….…………………….……….…………………
- Hồ sơ kèm theo: (Liệt kê hóa đơn điện tử, chứng từ mua bán, giấy biên nhận mua bán, giấy kiểm định chất lượng sản phẩm, xuất xứ hàng hóa…): …………………….……
…………………….……….…………………….……….…………………
…………………….……….…………………….……….…………………
- Phù hợp/không phù hợp với nội dung đã đăng ký (theo Quyết định phê duyệt của UBND huyện):....…………………........................................................
- Tình trạng sản phẩm (mới/đã qua sử dụng):………………………………….
- Chất lượng (đảm bảo/không đảm bảo theo quy định):……………………………
- Giá trị sản phẩm, nông cụ, máy móc:…………………….………..đồng.
	(Bằng chữ:…………………………………………………………………………)
- Yêu cầu, kiến nghị đối với hộ gia đình (nếu có):…………………………
…………………….……….…………………….……….…………………
2. Kết luận: Các bên nghiệm thu đồng ý nghiệm thu và thống nhất đề nghị UBND xã…………........................... giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề cho hộ (ghi tên chủ hộ):……………………………, số tiền:……………….. đồng.
	Các bên trực tiếp nghiệm thu chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung được thiết lập tại Biên bản này. Biên bản lập xong hồi…….cùng ngày, đã được các thành viên thông qua và nhất trí ký tên dưới đây. Biên bản được lập thành…….bản, có giá trị pháp lý như nhau để làm căn cứ thực hiện./.

	Đại diện UBMTTQ xã
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Đại diện UBND cấp xã
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

	Chủ hộ
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Đại diện Ban phát triển thôn/bản
(Ký, ghi rõ họ tên)